UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày         tháng  02 năm 2021
V/v  phê duyệt kết quả tuyển dụng

viên chức sự nghiệp Giáo dục và

Đào tạo năm học 2020-2021

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Quyết định số 354/QĐ-SNV ngày 30/10/2020 của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt phương án tuyển dụng viên chức sự nghiệp

giáo dục và đào tạo huyện Tuần Giáo năm học 2020 – 2021, UBND huyện

Tuần Giáo báo cáo kết quả tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào

tạo năm học 2020 – 2021 và đề nghị Sở Nội vụ phê duyệt kết quả tuyển dụng,

cụ thể như sau:

1. Căn cứ pháp lý

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng

ngạch ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực

hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập;

Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,

cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Quyết định số 1328/QĐ-UBND ngày 26/12/2019 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập

tự đảm bảo một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân

sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên thuộc tỉnh Điện Biên năm 2020;

Công văn số 790/TTr-PGDĐT ngày 23/7/2020 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện về việc đề nghị tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào

tạo năm học 2020 - 2021;

Thông báo số 114-TB/HU ngày 26/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Tuần Giáo về kết quả tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo, năm

học 2020 - 2021;

Quyết định số 354/QĐ-SNV ngày 30/10/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Điện

Biên về việc phê duyệt Phương án tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và

đào tạo huyện Tuần Giáo năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng: 88 chỉ tiêu; Trong đó:

- Giáo viên Mầm non hạng III, mã số V.07.02.05: 60 chỉ tiêu.

- Giáo viên Tiểu học hạng II, mã số V.07.03.07: 07 chỉ tiêu;

  Giáo viên tiếng Anh:                                           07 chỉ tiêu;

2

- Giáo viên THCS hạng II, mã số V.07.04.11:     14 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Toán:                                               01 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Công nghệ:                                      02 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Tin học:                                           03 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Lịch sử:                                           02 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Giáo dục công dân:                         03 chỉ tiêu;

Giáo viên dạy Vật lý:                                             03 chỉ tiêu

- Kế toán, mã số 06.031:                                      07 chỉ tiêu

 2. Quy trình tuyển dụng viên chức

- Sau khi có Quyết định số 354/QĐ-SNV ngày 30/10/2020 của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Phương án tuyển dụng viên chức sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo năm học 2020 - 2021, UBND huyện

Tuần Giáo ban hành Thông báo số 1390/TB-UBND ngày 04/11/2020 về việc

tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2020 - 2021, thực

hiện thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng như Đài

Truyền thanh - Truyền hình huyện; trang thông tin điện tử của huyện; UBND

các xã, thị trấn;

Nội dung thông báo tuyển dụng gồm:

+ Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển;

+ Số lượng viên chức cần tuyển tương ứng với vị trí việc làm;

+ Số lượng vị trí việc làm thực hiện xét tuyển;

+ Thời hạn và địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển; số điện thoại

của bộ phận được phân công tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển;

+ Hình thức và nội dung xét tuyển; thời gian và địa điểm xét tuyển.

Việc đăng tải đảm bảo đúng quy định. (tổ chức nhận Phiếu đăng ký dự

tuyển viên chức trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày 05 tháng 11 năm 2020 đến

17 giờ 30 phút ngày 04 tháng 12 năm 2020).

* Tổng số Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức đã nhận là: 124 Phiếu.

Trong đó chia ra các vị trí dự tuyển như sau:

1. Dự xét tuyển vị trí Giáo viên Mầm non:                     71 phiếu.

2. Dự xét tuyển vị trí Giáo viên Tiểu học:                      02 phiếu;

Giáo viên dạy Tiếng Anh:                                               02 phiếu;

3. Dự xét tuyển vị trí Giáo viên Trung học cơ sở:           45 phiếu;

3.1. Giáo viên dạy Toán:                                                  02 phiếu;

3.2. Giáo viên dạy Công nghệ:                                         03 phiếu;

3.3. Giáo viên dạy Tin học:                                              03 phiếu;

3.4. Giáo viên dạy Lịch sử:                                              10 phiếu;

3.5. Giáo viên dạy Giáo dục công dân:                            21 phiếu;

3

           3.6. Giáo viên dạy Vật lý:                                                  .                                  06 phiếu.

4. Kế toán:                                                                        06 phiếu.

* Kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người đăng ký dự tuyển

(Vòng 1).

Tổng số người đăng ký dự tuyển vòng 1: 124 người; số người đủ điều

kiện, tiêu chuẩn tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 118 người; số người không đủ

điều kiện, tiêu chuẩn tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 06 người. Cụ thể như sau:

Vị trí giáo viên mầm non:

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 71 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 69 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 02 người.

Vị trí giáo viên tiểu học (Giáo viên dạy Tiếng Anh):

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 02 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 01 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 01 người.

Vị trí giáo viên trung học cơ sở:

a) Giáo viên dạy Toán:

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 02 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 02 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 0 người.

b) Giáo viên dạy Công nghệ

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 03 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 03 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 0 người.

c) Giáo viên dạy Tin học

- Tổng số người đăng ký dự tuyển:  03 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2:  03 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 0 người.

d) Giáo viên dạy Lịch sử

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 10 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 09  người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 01 người.

4

đ) Giáo viên dạy Giáo dục công dân

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 21 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 19 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 02 người.

e) Giáo viên dạy Vật lý

- Tổng số người đăng ký dự tuyển:  06 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2:  06 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 0 người.

Vị trí Kế toán:

- Tổng số người đăng ký dự tuyển: 06 người.

- Tổng số người đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn được tham gia phỏng

vấn tại vòng 2: 06 người.

- Tổng số người không được tham gia phỏng vấn tại vòng 2: 0 người.

* Các bước tiến hành tuyển dụng

- UBND huyện Tuần Giáo thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức sự

nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện, năm học 2020 - 2021 (sau đây gọi tắt là Hội

đồng tuyển dụng viên chức) theo Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 16/12/2020.

- UBND huyện Tuần Giáo thành lập Ban Giám sát kỳ xét tuyển viên chức

sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện, năm học 2020 - 2021 theo Quyết định số

86/QĐ-UBND ngày 18/12/2020.

- Hội đồng tuyển dụng viên chức thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự

tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, năm học 2020-2021 (theo

Quyết định số 96/QĐ-HĐXTVCSNGD-ĐT ngày 21/12/2020) để thực hiện

nhiệm vụ kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển theo yêu cầu của vị

trí việc làm đã đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển. Sau khi kiểm tra xong hồ sơ

dự tuyển, Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện

Tuần Giáo ra Thông báo số 01/TB-HĐTD ngày 04/01/2021 về việc Thông báo

danh sách thí sinh và kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người đăng ký

tham dự xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo

(vòng 2), năm học 2020-2021; tổ chức niêm yết công khai danh sách thí sinh đủ

điều kiện dự xét tuyển đúng thời gian và đúng quy định tại bảng thông báo của

Phòng Nội vụ và trên trang thông tin điện tử của huyện Tuần Giáo.

- Ngày 04/01/2021, Hội đồng xét tuyển viên chức huyện Tuần Giáo ra

Thông báo số 02/TB-HĐTD, thông báo triệu tập thí sinh tham dự kỳ xét tuyển

viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo (thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển

và một số nội dung khác liên quan đến xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục

và Đào tạo) cho các thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển (vòng 2).

- Ngày 11/01/2021, Hội đồng xét tuyển viên chức thành lập Ban kiểm tra sát

hạch xét tuyển viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo, năm học 2020-2021 (theo

5

Quyết định số 05/QĐ-HĐXTVCSNGD- ĐT) để thực hiện các nhiệm vụ theo quy

định của pháp luật.

Bộ phận xây dựng đề phỏng vấn được cách ly riêng biệt tại tầng 3, Nhà

khách UBND huyện dưới sự giám sát của Ban Giám sát huyện và Đoàn kiểm tra

công tác tuyển dụng của Sở Nội vụ đảm bảo tuyệt đối an ninh, an toàn, bí mật... tổ

chức việc xây dựng đề phỏng vấn, lựa chọn, bảo quản, lưu giữ theo đúng quy

định; bảo đảm bí mật đề thi theo chế độ tài liệu mật.

- Ngày 12/01/2021, UBND huyện Tuần Giáo thành lập Tổ hỗ trợ giúp việc

Ban kiểm tra sát hạch xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, đúng

16 giờ ngày 15/01/2021 tổ hỗ trợ giúp việc đã chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức

kỳ xét tuyển, niêm yết danh sách phòng phỏng vấn và danh sách thí sinh, nội quy,

quy chế phỏng vấn và các loại thông tin khác.

 - Ngày 16/01/2021, Ban kiểm tra sát hạch tiến hành tổ chức phỏng vấn tại

Trường số 1 thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo.

+ Tổng số có mặt tham dự kỳ phỏng vấn: 99 người;

+ Tổng số thí sinh vắng mặt (bỏ thi):         19 người.

- Việc thực hiện xét tuyển có sự giám sát của Đoàn kiểm tra công tác

tuyển dụng của Sở Nội vụ, Ban Giám sát của huyện ngay tại các phòng phỏng

vấn, khu vực làm đề, tại phòng bàn giao đề, đáp án phỏng vấn cho các giám khảo

của từng buổi phỏng vấn đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Ngày 21/01/2021, Hội đồng xét tuyển viên chức huyện tiến hành họp

xét, kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, năm học 2020-2021;

Ngày 22/01/2021, UBND huyện ra Quyết định số 221/QĐ-UBND về việc

công nhận kết quả tuyển dụng, kỳ tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và

Đào tạo huyện Tuần giáo, năm học 2020-2021;

- Ngày 27/01/2021, Hội đồng xét tuyển viên chức huyện Tuần Giáo đã có

Thông báo số 10/TB-HĐXTVCSNGD-ĐT về việc thông báo kết quả trúng

tuyển kỳ tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, năm học 2020-

2021, nội dung thông báo gồm:

+ Tổng số thí sinh đã trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức ;

+ Thông báo thời gian, địa điểm để hoàn thiện hồ sơ, kiểm tra văn bằng,

chứng chỉ người trúng tuyển;

+ Thành phần hồ sơ tuyển dụng.

Mọi nội dung, công việc cụ thể đều có biên bản làm việc, biên bản niêm

phong, mở niêm phong, biên bản bàn giao tài liệu… theo đúng quy định của

pháp luật.

- Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện

báo cáo UBND huyện kết quả xét tuyển, UBND huyện trình Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuần Giáo xét, cho ý kiến trước khi Báo cáo Sở Nội vụ phê duyệt kết

quả tuyển dụng.

3. Kết quả tuyển dụng viên chức

6

Tuyển dụng người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo có kết quả điểm phỏng vấn tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở

lên và có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên theo quy định hiện hành (nếu

có) cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển

dụng của từng vị trí việc làm. Kết quả như sau:

3.1. Vị trí tuyển dụng: Giáo viên mầm non hạng III, mã số V.07.02.05:

60 chỉ tiêu, trúng tuyển 48 người.

3.2. Vị trí tuyển dụng: Giáo viên tiểu học hạng II, mã số V.07.03.07:
07 chỉ tiêu, trong đó:

Giáo viên Ngoại ngữ (Tiếng Anh): 07 chỉ tiêu, trúng tuyển 0 người (Lý

do: Bỏ phỏng vấn).

3.3. Vị trí tuyển dụng: Giáo viên THCS hạng II, mã số V.07.04.11: 14

chỉ tiêu, trong đó:

3.3.1. Giáo viên dạy Công nghệ: 02 chỉ tiêu, trúng tuyển 01 người;

3.3.2. Giáo viên dạy Tin học: 03 chỉ tiêu, trúng tuyển 02 người;

3.3.3. Giáo viên dạy Lịch sử: 02 chỉ tiêu, trúng tuyển 02 người;

3.3.4. Giáo viên dạy Vật lý: 03 chỉ tiêu, trúng tuyển 03 người;

3.3.5. Giáo viên dạy Toán: 01 chỉ tiêu, trúng tuyển 01 người;

3.3.5. Giáo viên dạy Giáo dục công dân: 03 chỉ tiêu, trúng tuyển 03 người;

3.4. Vị trí tuyển dụng: Kế toán: 07 chỉ tiêu, trúng tuyển 05 người.

(Có danh sách trúng tuyển và không trúng tuyển kèm theo).

UBND huyện Tuần Giáo thực hiện nghiêm quy trình tuyển dụng viên

chức theo quy định hiện hành đã được Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên phê duyệt tại

Quyết định số 354/QĐ-SNV ngày 30/10/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về

việc phê duyệt Phương án tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

huyện Tuần Giáo năm học 2020 - 2021.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về quy trình

và kết quả xét tuyển kỳ tuyển dụng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

huyện Tuần Giáo năm học 2020 - 2021, đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên phê

duyệt kết quả tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

7

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-02T10:23:20+0700

		2021-02-02T10:38:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-02T10:39:59+0700